
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THÁP MƯỜI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 7713/QĐ-UBND Tháp Mười, ngày 08 tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh giao dự toán và phân khai chi tiết kế hoạch đầu tư năm 2023 

từ nguồn ngân sách tập trung và sử dụng đất do huyện quản lý và phân bổ 
__________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 101/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân huyện Tháp Mười về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu 

tư phát triển năm 2023 bằng nguồn vốn ngân sách Nhà nước do huyện quản lý 

và phân bổ; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 

1278/TTr-TCKH ngày 08 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh giao dự toán và phân khai chi tiết kế hoạch đầu tư năm 

2023 từ nguồn ngân sách tập trung và sử dụng đất do huyện quản lý và phân bổ, 

như sau: 

1. Nguồn vốn ngân sách tập trung là 37.000.000 nghìn đồng. 

2. Nguồn vốn sử dụng đất là 70.000.000 nghìn đồng. 

(phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Chủ đầu tư các công trình, dự án được bố trí kế hoạch đầu tư công chịu 

trách nhiệm thực hiện: 

- Lập và đăng ký kế hoạch, tiến độ triển khai thực hiện từng công trình, dự 

án cụ thể, định kỳ trước ngày 10 hàng tháng gửi báo cáo về Phòng Tài chính - 

Kế hoạch huyện về tình hình thực hiện, giải ngân vốn các công trình, dự án trên 

cơ sở kế hoạch, tiến độ đã đăng ký. 

- Thường xuyên kiểm tra, theo dõi tiến độ thực hiện công trình, dự án, 

nhằm kịp thời phát hiện và tháo gỡ các khó khăn vướng mắc, không để ảnh 

hưởng đến tiến độ thực hiện. 

- Tổ chức thực hiện và hoàn tất các thủ tục nghiệm thu, thanh, quyết toán 

vốn đầu tư các công trình, dự án theo đúng quy định của Nhà nước về đầu tư xây 

dựng cơ bản, đảm bảo hoàn thành kế hoạch được giao. 



2 

 

2. Giao Kho bạc Nhà nước huyện định kỳ báo cáo trước ngày 04 và ngày 

18 hàng tháng, và báo cáo năm 2023 trước ngày 09/02/2024 gửi báo cáo về 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện và Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân huyện về kết quả giải ngân vốn của các chủ đầu tư. 

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm theo dõi, kiểm 

tra kế hoạch, tiến độ triển khai thực hiện từng công trình, dự án của các chủ đầu 

tư; đôn đốc các chủ đầu tư thực hiện tốt theo kế hoạch, tiến độ đã đăng ký; tổng 

hợp báo cáo của các chủ đầu tư và Kho bạc Nhà nước huyện, gửi Sở Tài chính 

và Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 04 và ngày 18 hàng tháng, riêng 
báo cáo năm 2023 (thời gian 13 tháng) trước ngày 09/02/2024; kiểm soát 

chặt chẽ hồ sơ thanh toán, quyết toán vốn đầu tư các công trình, dự án theo đúng 

quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng 

huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Tháp Mười, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện và 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có công trình xây dựng trên địa bàn chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NC/XDCB.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Công Phủ 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T13:55:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T15:33:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




